
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.232/0001-74CNPJ: (49) 3541-6200

89620-000 - Campos Novos

Telefone:
RUA EXPEDICIONARIO J. B. DE ALMEIDA, 323 - CENTROEndereço:

Nr.:   69/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

127/2023

29/09/2023

Página: 1 / 12

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

01/12/2023
Pregão eletrônico
69/2023 - PE
127/2023

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS INFANTIS E
MATERIAL PEDAGÓGICO PARA DIVERSAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL E
EQUIPAMENTOS (CRAS/CREAS), CONFORME DEMANDA DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, E DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAMPOS NOVOS-SC.

Participante: A CASA DA CRIANCA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
6 KIT ANIMAIS DA SELVA – Fabricado em madeira de pinus de

reflorestamento. Composto por 40 peças, sendo 5 girafas, 5
tartarugas, 5 elefantes, 5 tucanos, 5 jacarés, 5 hipopótamos, 5
macacos, 5 esquilos. Dimensões médias das peças: L (13 cm) x A
(8 cm) x E (2cm). PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO - KIT
ANIMAIS DA SELVA – Fabricado em madeira de pinus de
reflorestamento. Composto por 40 peças, sendo 5 girafas, 5
tartarugas, 5 elefantes, 5 tucanos, 5 jacarés, 5 hipopótamos, 5
macacos, 5 esquilos. Dimensões médias das peças: L (13 cm) x A
(8 cm) x E (2cm). PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO

4,000 KIT 149,67 598,68

Marca: A CASA DA CRIANÇA
7 KIT ANIMAIS DA FAZENDA – Fabricado em madeira de pinus de

reflorestamento. Composto por 45 peças, sendo 5 celeiros, 5
cercas, 5 porcos, 5 ovelhas, 5 cavalos, 5 vacas, 5 galinhas, 5
árvores, 5 patos. Embalagem: Saco de tecido colorido. Dimensões
médias das peças: L (13 cm) x A (8 cm) x E (2cm). PRODUTO
CERTIFICADO PELO INMETRO - KIT ANIMAIS DA FAZENDA –
Fabricado em madeira de pinus de reflorestamento. Composto por
45 peças, sendo 5 celeiros, 5 cercas, 5 porcos, 5 ovelhas, 5
cavalos, 5 vacas, 5 galinhas, 5 árvores, 5 patos. Embalagem: Saco
de tecido colorido. Dimensões médias das peças: L (13 cm) x A (8
cm) x E (2cm). PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO

5,000 KIT 149,67 748,35

Marca: A CASA DA CRIANÇA
12 CARRINHOS DE MADEIRA – Fabricados em madeira de pinus (22mm

de espessura), com rodinhas em madeira de cedro. Modelos
variados, sendo: ambulância, pickup, polícia, ônibus, trator e fusca.
Selados com cera de abelha, atóxica. Dimensões aproximadas: A (7
cm) x C (16cm) x L (11,5cm). PRODUTO CERTIFICADO PELO
INMETRO. - CARRINHOS DE MADEIRA – Fabricados em madeira de
pinus (22mm de espessura), com rodinhas em madeira de cedro.
Modelos variados, sendo: ambulância, pickup, polícia, ônibus, trator
e fusca. Selados com cera de abelha, atóxica. Dimensões
aproximadas: A (7 cm) x C (16cm) x L (11,5cm). PRODUTO
CERTIFICADO PELO INMETRO.

10,000 UND 71,06 710,60

Marca: A CASA DA CRIANÇA



Página: 2 / 12

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
32 KIT PEDRAS GEOMÉTRICAS – Fabricada em compensado naval

(18mm de espessura), com pintura em selador e verniz PU. O kit é
composto de 8 peças distintas, sendo 4 planas e 4 com inclinação
de 15 graus.  As peças possuem formatos diversos, sendo:  formato
de triângulo (em formato isósceles com aresta de 32 cm e 10 cm
de altura), círculo (30cm de diâmetro e 15 cm de altura), quadrado
(30 cm de aresta e 20 cm de altura), e retângulo (40 cm de
comprimento, 30cm de largura e 25 cm de altura). Vigas são
fabricadas em madeira de eucalipto com dimensão aproximada de
4 x 9 cm. - KIT PEDRAS GEOMÉTRICAS – Fabricada em compensado
naval (18mm de espessura), com pintura em selador e verniz PU. O
kit é composto de 8 peças distintas, sendo 4 planas e 4 com
inclinação de 15 graus.  As peças possuem formatos diversos,
sendo:  formato de triângulo (em formato isósceles com aresta de
32 cm e 10 cm de altura), círculo (30cm de diâmetro e 15 cm de
altura), quadrado (30 cm de aresta e 20 cm de altura), e retângulo
(40 cm de comprimento, 30cm de largura e 25 cm de altura). Vigas
são fabricadas em madeira de eucalipto com dimensão aproximada
de 4 x 9 cm.

1,000 KIT 833,02 833,02

Marca: A CASA DA CRIANÇA
33 PÉS DE MADEIRA – Brinquedo em formato de pé humano, Fabricado

em madeira de pinus (20 mm de espessura), com cordão de
algodão cru de 8mm. Dimensões: L (10 cm) x C (17 cm) x (E) 2 cm.
PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. Embalagem em saco de
algodão cru. - PÉS DE MADEIRA – Brinquedo em formato de pé
humano, Fabricado em madeira de pinus (20 mm de espessura),
com cordão de algodão cru de 8mm. Dimensões: L (10 cm) x C (17
cm) x (E) 2 cm. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.
Embalagem em saco de algodão cru.

1,000 UND 86,67 86,67

Marca: A CASA DA CRIANÇA
48 Brinquedo com conjunto de atividades, composto por no mínimo 65

peças, Sendo: 12 pés/palmilhas de E.V.A. coloridos medindo
aproximadamente: 22,5 x 8 cm cada um; 12 mãos de E.V.A.
coloridas, medindo aproximadamente 13,5 x 19,5 cm cada uma; 8
formas geométricas de E.V.A. coloridas (2 triângulos com medidas
aproximadas de: 21 x 28 cm, 2 círculos de 28 cm de diâmetro, 2
retângulos 32 x 22 cm, 2 quadrados de 28 x 28 cm); 4 formas
geométricas de E.V.A. colorido com suporte para sustentação
(quadrado, retângulo, triângulo e círculo) revestidas com E.V.A. 2
tacos de madeira colorido medindo 58 cm, 3 bolinhas de borracha
e 2 arcos/alvos, 1 quadro, confeccionado em M.D.F. pintado e
serigrafado com tinta ultravioleta atóxica, medindo 43 x 29 x 55,5
cm, com 01 orifício/alvo; 1 prancha com semicírculo medindo 34 x
15,5 x 9 cm; 1 prancha de M.D.F. medindo 50 x 16 cm com 1
cilindro; 2 sapatas coloridas com corda de nylon medindo
aproximadamente 18 x 18 x 59 cm e 1 pula-corda de 2 metros.
Embalagem: Caixa de papelão. - Brinquedo com conjunto de
atividades, composto por no mínimo 65 peças, Sendo: 12
pés/palmilhas de E.V.A. coloridos medindo aproximadamente: 22,5
x 8 cm cada um; 12 mãos de E.V.A. coloridas, medindo
aproximadamente 13,5 x 19,5 cm cada uma; 8 formas geométricas
de E.V.A. coloridas (2 triângulos com medidas aproximadas de: 21
x 28 cm, 2 círculos de 28 cm de diâmetro, 2 retângulos 32 x 22 cm,
2 quadrados de 28 x 28 cm); 4 formas geométricas de E.V.A.
colorido com suporte para sustentação (quadrado, retângulo,
triângulo e círculo) revestidas com E.V.A. 2 tacos de madeira
colorido medindo 58 cm, 3 bolinhas de borracha e 2 arcos/alvos, 1
quadro, confeccionado em M.D.F. pintado e serigrafado com tinta
ultravioleta atóxica, medindo 43 x 29 x 55,5 cm, com 01
orifício/alvo; 1 prancha com semicírculo medindo 34 x 15,5 x 9 cm;
1 prancha de M.D.F. medindo 50 x 16 cm com 1 cilindro; 2 sapatas
coloridas com corda de nylon medindo aproximadamente 18 x 18 x
59 cm e 1 pula-corda de 2 metros. Embalagem: Caixa de papelão.

5,000 UN 469,92 2.349,60

Marca: SONHO DE CRIANÇA
Total do Participante: 5.326,92

Participante: CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA



Página: 3 / 12

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
40 ESCORREGADOR – Fabricado em compensado naval (18mm de

espessura), com pintura em selador e verniz PU. Possui 3 degraus
roliços. A rampa possui acabamento em lixa fina, evitando
rebarbas que possam machucar a criança. Suporta até 35 Kg.
Acompanha manual de montagem e parafusos para fixação.
Dimensões: A (72 cm) x L (42cm) x C (123 cm). PRODUTO
CERTIFICADO PELO INMETRO. - ESCORREGADOR – Fabricado em
compensado naval (18mm de espessura), com pintura em selador
e verniz PU. Possui 3 degraus roliços. A rampa possui acabamento
em lixa fina, evitando rebarbas que possam machucar a criança.
Suporta até 35 Kg. Acompanha manual de montagem e parafusos
para fixação. Dimensões: A (72 cm) x L (42cm) x C (123 cm).
PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.

2,000 UND 569,99 1.139,98

Marca: GEPETO
Total do Participante: 1.139,98

Participante: Ferraz Comércio de Brinquedos Educativos Eireli

44 Conjunto de 6 aramados, com base em madeira e arame
galvanizado de 4mm recoberto com tubo de PVC flexível, para
atividades lúdicas e psicomotricidade: triangular, ondular,
acrobático, montanha russa, espiral e entrelaçado. - Conjunto de 6
aramados, com base em madeira e arame galvanizado de 4mm
recoberto com tubo de PVC flexível, para atividades lúdicas e
psicomotricidade: triangular, ondular, acrobático, montanha russa,
espiral e entrelaçado.

6,000 CJ 200,00 1.200,00

Marca: ZRM
49 Brinquedo didático com no mínimo 52 peças sendo: 12

pés/palmilhas de E.V.A. coloridos, medindo 22,5 x 8 cm cada um;
12 mãos de E.V.A. coloridas, medindo 13,5 x 19,5 cm cada uma, 8
formas geométricas de E.V.A. coloridas (2 triângulos 21 x 28 cm; 2
círculos de 28 cm de diâmetro; 2 retângulos 32 x 22 cm; 2
quadrados de 28 x 28 cm), 4 formas geométricas de E.V.A. colorido
com suporte para sustentação, quadrado, retângulo, triângulo e
círculo, revestidas com E.V.A. 2 tacos de madeira colorido medindo
58 cm, 3 bolinhas de borracha, 2 arcos/alvos. 1 quadro,
confeccionado em M.D.F. pintado e serigrafado com tinta
ultravioleta atóxica, medindo 43 x 29 x 55,5 cm, com 01
orifício/alvo. Suporte para fixação do quadro em madeirapalhaço
Bocão. 1 prancha com semicírculo medindo 34 x 15,5 x 9 cm. 1
prancha de M.D.F. medindo 50 x 16 cm com 1 cilindro. 2 sapatas
coloridas com corda de nylon medindo 18 x 18 x 59 cm. 1 pula-
corda de 2 metros. As Medidas acima são aproximadas:
Embalagem: Caixa de papelão. - Brinquedo didático com no mínimo
52 peças sendo: 12 pés/palmilhas de E.V.A. coloridos, medindo
22,5 x 8 cm cada um; 12 mãos de E.V.A. coloridas, medindo 13,5 x
19,5 cm cada uma, 8 formas geométricas de E.V.A. coloridas (2
triângulos 21 x 28 cm; 2 círculos de 28 cm de diâmetro; 2
retângulos 32 x 22 cm; 2 quadrados de 28 x 28 cm), 4 formas
geométricas de E.V.A. colorido com suporte para sustentação,
quadrado, retângulo, triângulo e círculo, revestidas com E.V.A. 2
tacos de madeira colorido medindo 58 cm, 3 bolinhas de borracha,
2 arcos/alvos. 1 quadro, confeccionado em M.D.F. pintado e
serigrafado com tinta ultravioleta atóxica, medindo 43 x 29 x 55,5
cm, com 01 orifício/alvo. Suporte para fixação do quadro em
madeirapalhaço Bocão. 1 prancha com semicírculo medindo 34 x
15,5 x 9 cm. 1 prancha de M.D.F. medindo 50 x 16 cm com 1
cilindro. 2 sapatas coloridas com corda de nylon medindo 18 x 18 x
59 cm. 1 pula-corda de 2 metros. As Medidas acima são
aproximadas: Embalagem: Caixa de papelão.

5,000 UN 299,09 1.495,45

Marca: SC
Total do Participante: 2.695,45

Participante: ISRAEL CORREA JACOMO 01735975133

18 Bambolê adulto em material plástico resistente, 60cm diâmetro. -
Bambolê adulto em material plástico resistente, 60cm diâmetro.

160,000 UN 2,69 430,40

Marca: nakatoys



Página: 4 / 12

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
19 CANETINHA RABISQUE E APAGA (PINTA CERÂMICA, VIDRO, E O

PRÓPRIO CORPO) KIT COM 6 CORES EM BLISTER. PRODUTO
CERTIFICADO PELO INMETRO. - CANETINHA RABISQUE E APAGA
(PINTA CERÂMICA, VIDRO, E O PRÓPRIO CORPO) KIT COM 6 CORES
EM BLISTER. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.

20,000 KIT 19,49 389,80

Marca: artbtinquedo
31 ALINHAVOS – Fabricado em madeira de pinus, com cordão de nylon

e agulha de madeira.  Medidas aproximadas de 18cm cada, sendo
em modelos variados: Árvore, coração, dinossauro, baleia, cavalo,
porco. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. Sua embalagem
deve ser de algodão cru, possibilitando a armazenagem segura. -
ALINHAVOS – Fabricado em madeira de pinus, com cordão de nylon
e agulha de madeira.  Medidas aproximadas de 18cm cada, sendo
em modelos variados: Árvore, coração, dinossauro, baleia, cavalo,
porco. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. Sua embalagem
deve ser de algodão cru, possibilitando a armazenagem segura.

12,000 UND 59,89 718,68

Marca: brinq brinq
51 Brinquedo Gira-Gira, Carrossel infantil colorido, com 8 lugares,

fabricado com tubos de aço carbono de no mínimo 3 ½" x 3 mm; 1"
½ x 2 mm; 1” x 1,5 mm; chapas de aço carbono de no mínimo 3
mm; assentos em tábuas de itaúba com no mínimo:0,72m de
comprimento x 0,19m de largura e 2cm de espessura. Utiliza eixo
maciço, rolamentos duplos, pintura a pó eletrostática poliéster,
tampas em metal externas, solda MIG, resistente às ações
climáticas. Medidas mínimas: Diâmetro: 1880 mm x Altura: 760
mm. - Brinquedo Gira-Gira, Carrossel infantil colorido, com 8
lugares, fabricado com tubos de aço carbono de no mínimo 3 ½" x
3 mm; 1" ½ x 2 mm; 1” x 1,5 mm; chapas de aço carbono de no
mínimo 3 mm; assentos em tábuas de itaúba com no
mínimo:0,72m de comprimento x 0,19m de largura e 2cm de
espessura. Utiliza eixo maciço, rolamentos duplos, pintura a pó
eletrostática poliéster, tampas em metal externas, solda MIG,
resistente às ações climáticas. Medidas mínimas: Diâmetro: 1880
mm x Altura: 760 mm.

8,000 UN 1.689,99 13.519,92

Marca: metalgom
Total do Participante: 15.058,80

Participante: MAURO VARALLO ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA

8 ARARA  PARA GUARDAR FANTASIAS –  Fabricada em compensado
naval (18mm de espessura), com pintura em selador e verniz PU.
Deve possuir cabideiro com um roliço de 23mm de diâmetro, e
uma prateleira inferior. Dimensões do produto montado: C (100cm)
x P (28cm) x A (90 cm). Deve possuir bordas arredondadas e não
possuir cantos vivos e partes pontiagudas e pintura atóxica. -
ARARA  PARA GUARDAR FANTASIAS –  Fabricada em compensado
naval (18mm de espessura), com pintura em selador e verniz PU.
Deve possuir cabideiro com um roliço de 23mm de diâmetro, e
uma prateleira inferior. Dimensões do produto montado: C (100cm)
x P (28cm) x A (90 cm). Deve possuir bordas arredondadas e não
possuir cantos vivos e partes pontiagudas e pintura atóxica.

4,000 UND 239,00 956,00

Marca: proprio
9 CAVALETE DE PINTURA – Fabricado em compensado naval (12mm

de espessura), com pintura em selador e verniz PU. Possui faces
duplas sustentadas por 2 dobradiças e corda de sisal. Possui
suporte para tintas em ambos os lados, de 12 cm de largura x 12
de profundidade, e prendedor de papel de aço em ambos os lados.
Dimensões: A (1,10m) x L (50cm). PRODUTO CERTIFICADO PELO
INMETRO. - CAVALETE DE PINTURA – Fabricado em compensado
naval (12mm de espessura), com pintura em selador e verniz PU.
Possui faces duplas sustentadas por 2 dobradiças e corda de sisal.
Possui suporte para tintas em ambos os lados, de 12 cm de largura
x 12 de profundidade, e prendedor de papel de aço em ambos os
lados. Dimensões: A (1,10m) x L (50cm). PRODUTO CERTIFICADO
PELO INMETRO.

4,000 UND 268,00 1.072,00

Marca: proprio
11 CAMA DE BONECA – Fabricada de madeira de pinus, com selador e

verniz atóxicos. Possui colchonete e travesseiro com estampas
variadas. Dimensões:  A (30 cm) x L (28cm) x C(51 cm) PRODUTO

4,000 UND 120,00 480,00



Página: 5 / 12

CERTIFICADO PELO INMETRO. - CAMA DE BONECA – Fabricada de
madeira de pinus, com selador e verniz atóxicos. Possui colchonete
e travesseiro com estampas variadas. Dimensões:  A (30 cm) x L
(28cm) x C(51 cm) PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.
Marca: proprio

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
13 CARRINHO DE COMPRAS, Fabricado em laterais em MDF (15mm de

espessura), com pintura em laca acetinada, na cor verde. Possui 3
partes que compõe a estrutura do carrinho em madeira de pinus
(15mm de espessura), com pintura em selador e verniz PU. Possui
grade inferior, rodinhas, eixos e pegador em madeira de pinus com
pintura em verniz PU. As rodinhas possuem borracha, dando maior
segurança. Acompanha manual de montagem, chave allen e
parafusos de fixação. Dimensões: A (55cm) x L (31cm) x P (44cm).
PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. - CARRINHO DE COMPRAS,
Fabricado em laterais em MDF (15mm de espessura), com pintura
em laca acetinada, na cor verde. Possui 3 partes que compõe a
estrutura do carrinho em madeira de pinus (15mm de espessura),
com pintura em selador e verniz PU. Possui grade inferior, rodinhas,
eixos e pegador em madeira de pinus com pintura em verniz PU. As
rodinhas possuem borracha, dando maior segurança. Acompanha
manual de montagem, chave allen e parafusos de fixação.
Dimensões: A (55cm) x L (31cm) x P (44cm). PRODUTO
CERTIFICADO PELO INMETRO.

5,000 UN 270,00 1.350,00

Marca: propria
14 CIRCUITO DE OBSTÁCULOS,  Fabricado em compensado naval

(15mm de espessura), com pintura em selador e verniz PU. É
composto de 4 partes distintas, sendo uma base plana, duas
rampas, e uma rampa vazada com roliços de 30mm de diâmetro.
Dimensões: Rampas fechadas - A (17 cm) x  L (50 cm) x C (50 cm);
Rampa vazada - A (17 cm) x L (50 cm) x C (45 cm); Base superfície
plana - A (17 cm) x L (50 cm) x C (50 cm). PRODUTO CERTIFICADO
PELO INMETRO. - CIRCUITO DE OBSTÁCULOS, Fabricado em
compensado naval (15mm de espessura), com pintura em selador
e verniz PU. É composto de 4 partes distintas, sendo uma base
plana, duas rampas, e uma rampa vazada com roliços de 30mm de
diâmetro. Dimensões: Rampas fechadas - A (17 cm) x  L (50 cm) x
C (50 cm); Rampa vazada - A (17 cm) x L (50 cm) x C (45 cm); Base
superfície plana - A (17 cm) x L (50 cm) x C (50 cm). PRODUTO
CERTIFICADO PELO INMETRO.

3,000 UND 800,00 2.400,00

Marca: proprio
15 OFICINA INFANTIL, Fabricada em MDF (15mm de espessura) com

pintura em laca acetinada na cor azul. Possui ainda prateleiras
internas, tampo e painel de ferramentas feitos em painel de pinus
(15mm de espessura), com pintura em selador e verniz PU. O
painel de ferramentas possui furos (13mm de diâmetro) que
permitem a fixação dos acessórios que acompanham a oficina. A
oficina é composta de uma gaveta e acompanha ainda uma caixa
de ferramentas, feita em madeira de pinus, com 1 serrote, 1 chave
de fenda, 1 chave de boca, 1 martelo e um kit de acessórios de
madeira com no mínimo 20 peças de madeira. Dimensões: L
(72cm) x A (74cm) x P (31 cm). Altura da bancada até o chão: 54
cm. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. - OFICINA INFANTIL,
Fabricada em MDF (15mm de espessura) com pintura em laca
acetinada na cor azul. Possui ainda prateleiras internas, tampo e
painel de ferramentas feitos em painel de pinus (15mm de
espessura), com pintura em selador e verniz PU. O painel de
ferramentas possui furos (13mm de diâmetro) que permitem a
fixação dos acessórios que acompanham a oficina. A oficina é
composta de uma gaveta e acompanha ainda uma caixa de
ferramentas, feita em madeira de pinus, com 1 serrote, 1 chave de
fenda, 1 chave de boca, 1 martelo e um kit de acessórios de
madeira com no mínimo 20 peças de madeira. Dimensões: L
(72cm) x A (74cm) x P (31 cm). Altura da bancada até o chão: 54
cm. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.

3,000 KIT 740,00 2.220,00

Marca: proprio
16 FEIRINHA INFANTIL – Fabricada em MDF (15mm de espessura) com

pintura em laca acetinada na cor verde.  Possui 2 prateleiras
fixadas com ângulo de 25 graus, e tampo em madeira de pinus,
com pintura em selador e verniz PU. É composta de um telhadinho

3,000 KIT 750,00 2.250,00



Página: 6 / 12

em MDF (6mm), pintado em laca acetinada na cor vermelha.
Acompanha a feirinha: 6 caixotes de madeira de pinus, de
aproximadamente 15 cm de largura x 20 cm de comprimento.
Dimensões: L (72cm) x A (96cm) x P (29 cm). Altura da bancada
até o chão: 54 cm. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. -
FEIRINHA INFANTIL – Fabricada em MDF (15mm de espessura) com
pintura em laca acetinada na cor verde.  Possui 2 prateleiras
fixadas com ângulo de 25 graus, e tampo em madeira de pinus,
com pintura em selador e verniz PU. É composta de um telhadinho
em MDF (6mm), pintado em laca acetinada na cor vermelha.
Acompanha a feirinha: 6 caixotes de madeira de pinus, de
aproximadamente 15 cm de largura x 20 cm de comprimento.
Dimensões: L (72cm) x A (96cm) x P (29 cm). Altura da bancada
até o chão: 54 cm. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.
Marca: proprio

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
17 COZINHA INFANTIL, Composta de 2 peças, sendo pia e fogão numa

peça e geladeira distinta A pia e fogão, fabricada em MDF 15mm,
com pintura em laca acetinada. Possui tampo, parte de trás,
prateleiras internas de madeira de pinus, com verniz atóxico; a pia
e fogão possui 3 portinhas, duas sendo abaixo da pia, e uma
abaixo do fogão com visor em acrílico de 2mm; possui 5 botões na
cor natural, feitos de madeira, e que giram.  A geladeira é feita de
MDF (15mm) com pintura em laca acetinada, possui duas portinhas
em MDF. Possui duas prateleiras internas. Puxadores feitos de
madeira de marupá, na cor natural. As peças devem possuir
dobradiças de pressão, de alta resistência. Dimensões da
pia/fogão: L (72cm) x A (74cm) x P (34cm). Dimensões da
geladeira:  L (44cm) x A (91cm) x P (30cm).
PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. - COZINHA INFANTIL,
Composta de 2 peças, sendo pia e fogão numa peça e geladeira
distinta A pia e fogão, fabricada em MDF 15mm, com pintura em
laca acetinada. Possui tampo, parte de trás, prateleiras internas de
madeira de pinus, com verniz atóxico; a pia e fogão possui 3
portinhas, duas sendo abaixo da pia, e uma abaixo do fogão com
visor em acrílico de 2mm; possui 5 botões na cor natural, feitos de
madeira, e que giram.  A geladeira é feita de MDF (15mm) com
pintura em laca acetinada, possui duas portinhas em MDF. Possui
duas prateleiras internas. Puxadores feitos de madeira de marupá,
na cor natural. As peças devem possuir dobradiças de pressão, de
alta resistência. Dimensões da pia/fogão: L (72cm) x A (74cm) x P
(34cm). Dimensões da geladeira:  L (44cm) x A (91cm) x P (30cm).
PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.

3,000 KIT 850,00 2.550,00

Marca: proprio
27 MESA ESPELHADA – Fabricada em compensado naval de virola

(15mm de espessura), com pintura em selador e verniz PU. Seu
tampo é em acrílico espelhado prata de 3mm de espessura.
Dimensões: A (25cm) x L (50cm) x C(60cm). - MESA ESPELHADA –
Fabricada em compensado naval de virola (15mm de espessura),
com pintura em selador e verniz PU. Seu tampo é em acrílico
espelhado prata de 3mm de espessura. Dimensões: A (25cm) x L
(50cm) x C(60cm).

1,000 UND 200,00 200,00

Marca: proprio
28 BLOCOS GIGANTES – Fabricados em madeira de pinus de

reflorestamento (15mm de espessura) e selado com selador e
verniz PU. Kit composto por 30 peças de formas geométricas com
elementos vazados, sendo: 5 quadrados, 5 retângulos, 5 barras
roliças, 5 triângulos e 5 placas lisas. Dimensões mínimas: maior
peça A (45cm) X L (16cm) X C (9 cm), menor peça A (16cm) X L
(16cm) X C (9cm). - BLOCOS GIGANTES – Fabricados em madeira
de pinus de reflorestamento (15mm de espessura) e selado com
selador e verniz PU. Kit composto por 30 peças de formas
geométricas com elementos vazados, sendo: 5 quadrados, 5
retângulos, 5 barras roliças, 5 triângulos e 5 placas lisas.
Dimensões mínimas: maior peça A (45cm) X L (16cm) X C (9 cm),
menor peça A (16cm) X L (16cm) X C (9cm).

1,000 KIT 300,00 300,00

Marca: proprio
29 BLOCOS DE ACRÍLICO – Fabricado em madeira de pinus, com

acrílico colorido de 2 mm de espessura (cores: azul, amarelo, verde
e vermelho). Kit composto de 12 peças, sendo 3 quadrados, 3

1,000 KIT 200,00 200,00



Página: 7 / 12

retângulos, 3 triângulos, 3 círculos de diversos tamanhos. A peça
menor deve conter 9 cm. Cantos das peças devem ser
arredondados. - BLOCOS DE ACRÍLICO – Fabricado em madeira de
pinus, com acrílico colorido de 2 mm de espessura (cores: azul,
amarelo, verde e vermelho). Kit composto de 12 peças, sendo 3
quadrados, 3 retângulos, 3 triângulos, 3 círculos de diversos
tamanhos. A peça menor deve conter 9 cm. Cantos das peças
devem ser arredondados.
Marca: proprio

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
30 CAIXA DE LUZ – Fabricada em compensado naval (15mm de

espessura), com pintura em verniz PU.  Seu tampo é em acrílico
leitoso de 3mm de espessura. Serve como recurso pedagógico,
sendo que o contato com a luz permite que o mesmo material seja
visto de outra forma, sob outra composição e contexto. A caixa de
luz pode ser colocada sobre uma mesa para dar apoio. Auxilia no
desenvolvimento da criatividade e imaginação das crianças. Possui
kit interno de lâmpadas de Led (fita de led) coloridas, Bivolt, com
controle remoto, possibilitando a troca da cor das luzes.
Dimensões: A (15cm) x L (50cm) x C (60cm). - CAIXA DE LUZ –
Fabricada em compensado naval (15mm de espessura), com
pintura em verniz PU.  Seu tampo é em acrílico leitoso de 3mm de
espessura. Serve como recurso pedagógico, sendo que o contato
com a luz permite que o mesmo material seja visto de outra forma,
sob outra composição e contexto. A caixa de luz pode ser colocada
sobre uma mesa para dar apoio. Auxilia no desenvolvimento da
criatividade e imaginação das crianças. Possui kit interno de
lâmpadas de Led (fita de led) coloridas, Bivolt, com controle
remoto, possibilitando a troca da cor das luzes. Dimensões: A
(15cm) x L (50cm) x C (60cm).

1,000 UND 200,00 200,00

Marca: proprio
34 BARCO ESCADA – fabricado em compensado naval (18mm de

espessura), com pintura em selador e verniz PU. É composto de 5
bancos (20 cm de largura x 60 cm de comprimento), que de forma
invertida, possuem a função de escada, e 2 roliços que servem de
apoio para a criança. Dimensões: L (60 cm) x A (36 cm) x C
(120cm). Deve suportar até 50 Kg. - BARCO ESCADA – fabricado
em compensado naval (18mm de espessura), com pintura em
selador e verniz PU. É composto de 5 bancos (20 cm de largura x
60 cm de comprimento), que de forma invertida, possuem a função
de escada, e 2 roliços que servem de apoio para a criança.
Dimensões: L (60 cm) x A (36 cm) x C (120cm). Deve suportar até
50 Kg.

1,000 UND 550,00 550,00

Marca: proprio
35 TRAVE DE EQUILÍBRIO – Fabricada em compensado naval (18mm

de espessura), com pintura em selador e verniz PU. O kit é
composto de 11 peças, sendo 5 traves e 6 bases. Cada trave possui
uma dimensão de C (65 cm) x L (8cm) x E (18mm). Cada base, no
formato retangular, possui C (24cm) x L (13 cm). - TRAVE DE
EQUILÍBRIO – Fabricada em compensado naval (18mm de
espessura), com pintura em selador e verniz PU. O kit é composto
de 11 peças, sendo 5 traves e 6 bases. Cada trave possui uma
dimensão de C (65 cm) x L (8cm) x E (18mm). Cada base, no
formato retangular, possui C (24cm) x L (13 cm).

1,000 KIT 220,00 220,00

Marca: proprio
36 TRIÂNGULO ESPELHADO – Fabricado em compensado naval (15mm

de espessura), com pintura em selador e verniz PU. Possui 3
espelhos internos (Acrílico espelhado prata de 3mm de espessura)
que criam uma ilusão de repetição infinita e uma experiência
sensorial altamente estimulante. Dimensões:  L (90cm) x A
(100cm) x P (50cm). - TRIÂNGULO ESPELHADO – Fabricado em
compensado naval (15mm de espessura), com pintura em selador
e verniz PU. Possui 3 espelhos internos (Acrílico espelhado prata de
3mm de espessura) que criam uma ilusão de repetição infinita e
uma experiência sensorial altamente estimulante. Dimensões:  L
(90cm) x A (100cm) x P (50cm).

1,000 UND 600,00 600,00

Marca: proprio
37 CABANA Fabricada em compensado naval de virola (18mm de

espessura), com pintura em selador e verniz PU. Suas laterais são
compostas de 8 peças que se unem, formando a barraca; possui 4

1,000 UND 1.300,00 1.300,00



Página: 8 / 12

prateleiras internas, e 7 roliços (mínimo de 23mm de diâmetro x 80
cm de comprimento) que dão sustentação para a parte superior.
Acompanha conjunto de tecidos de voal com 7 cores distintas com
fitas de cetim, utilizados na parte superior da barraca. Cada cor de
voal deve ter 2m de comprimento, por 30 cm de largura, com
acabamento em costura overloc. Dimensões aproximadas: C
(120cm) x L (80cm) x A (150cm). - CABANA Fabricada em
compensado naval de virola (18mm de espessura), com pintura em
selador e verniz PU. Suas laterais são compostas de 8 peças que se
unem, formando a barraca; possui 4 prateleiras internas, e 7 roliços
(mínimo de 23mm de diâmetro x 80 cm de comprimento) que dão
sustentação para a parte superior. Acompanha conjunto de tecidos
de voal com 7 cores distintas com fitas de cetim, utilizados na
parte superior da barraca. Cada cor de voal deve ter 2m de
comprimento, por 30 cm de largura, com acabamento em costura
overloc. Dimensões aproximadas: C (120cm) x L (80cm) x A
(150cm).
Marca: proprio

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
38 GANGORRA Fabricada em laterais em compensado naval de virola

(18mm de espessura), com pintura em selador e verniz PU;
travessas em madeira de pinus (18mm de espessura),
multicoloridas, com pintura em laca acetinada. Acompanha manual
de montagem, chave allen e parafusos de fixação. Dimensões: C
(95 cm) x L (44 cm) x A (40 cm). Suporta até 35 Kg. PRODUTO
CERTIFICADO PELO INMETRO. - GANGORRA Fabricada em laterais
em compensado naval de virola (18mm de espessura), com pintura
em selador e verniz PU; travessas em madeira de pinus (18mm de
espessura), multicoloridas, com pintura em laca acetinada.
Acompanha manual de montagem, chave allen e parafusos de
fixação. Dimensões: C (95 cm) x L (44 cm) x A (40 cm). Suporta até
35 Kg. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.

2,000 UND 390,00 780,00

Marca: proprio
41 TÚNEL  Fabricado em compensado naval (mínimo de 15mm de

espessura) com pintura em selador e verniz PU. É composto de 3
partes, sendo dois cubos e um túnel. Os cubos devem apresentar
pelo menos um dos lados com abertura circular. O túnel deve ter
suas laterais com roliços de 30mm de diâmetro, e uma abertura
superior circular. Dimensões: Cubos montados - A (50 cm) x L (50
cm) x C (50 cm). Túnel montado - A (50 cm) x L (50 cm) x C (100
cm). PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. - TÚNEL  Fabricado
em compensado naval (mínimo de 15mm de espessura) com
pintura em selador e verniz PU. É composto de 3 partes, sendo dois
cubos e um túnel. Os cubos devem apresentar pelo menos um dos
lados com abertura circular. O túnel deve ter suas laterais com
roliços de 30mm de diâmetro, e uma abertura superior circular.
Dimensões: Cubos montados - A (50 cm) x L (50 cm) x C (50 cm).
Túnel montado - A (50 cm) x L (50 cm) x C (100 cm). PRODUTO
CERTIFICADO PELO INMETRO.

1,000 UN 1.100,00 1.100,00

Marca: proprio
42 KIT LAVANDERIA – Composto por 3 peças, sendo lavadora, varal e

tábua de passar com ferro. Lavadora: Fabricada em MDF (15mm de
espessura) com pintura em laca acetinada atóxica, na cor branca.
Possui uma portinha em painel de pinus, com pintura em selador e
verniz PU; puxador e 2 botões giratórios em madeira, sendo que o
puxador é pintado na cor branca. Dimensões: A(44cm) x L (44 cm)
x P(34 cm). Varal: Fabricado em madeira de pinus (15cm de
espessura) com pintura em selador e verniz PU. Possui 5 cordas
coloridas, em nylon, e acompanha 12 grampos de roupa, em
madeira de pinus. Dimensões: Aberto: A (50cm) x L (61 cm) x P (33
cm). Tábua de passar com ferro: Fabricada em madeira de pinus
(15cm de espessura), com selador e verniz PU. Acompanha 1 ferro
de passar, feito em madeira de pinus. Dimensões: Aberta: A (49cm)
x L (50 cm) x P (20 cm). PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. -
KIT LAVANDERIA – Composto por 3 peças, sendo lavadora, varal e
tábua de passar com ferro. Lavadora: Fabricada em MDF (15mm de
espessura) com pintura em laca acetinada atóxica, na cor branca.
Possui uma portinha em painel de pinus, com pintura em selador e
verniz PU; puxador e 2 botões giratórios em madeira, sendo que o
puxador é pintado na cor branca. Dimensões: A(44cm) x L (44 cm)
x P(34 cm). Varal: Fabricado em

1,000 KIT 620,00 620,00



Página: 9 / 12

madeira de pinus (15cm de espessura) com pintura em selador e
verniz PU. Possui 5 cordas coloridas, em nylon, e acompanha 12
grampos de roupa, em madeira de pinus. Dimensões: Aberto: A
(50cm) x L (61 cm) x P (33 cm). Tábua de passar com ferro:
Fabricada em madeira de pinus (15cm de espessura), com selador
e verniz PU. Acompanha 1 ferro de passar, feito em madeira de
pinus. Dimensões: Aberta: A (49cm) x L (50 cm) x P (20 cm).
PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.
Marca: proprio

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
43 CARRINHO ANDADOR - Fabricado em madeira de pinus de

reflorestamento (15mm de espessura), com pintura em selador e
verniz PU. Possui dois bastões roliços de alturas distintas, que
permitem a criança empurrar o carrinho. As rodinhas possuem
borracha, facilitando a aderência ao piso. Dimensões aproximadas:
A (53cm) x L (37cm) x C (48cm). PRODUTO CERTIFICADO PELO
INMETRO. - CARRINHO ANDADOR - Fabricado em madeira de pinus
de reflorestamento (15mm de espessura), com pintura em selador
e verniz PU. Possui dois bastões roliços de alturas distintas, que
permitem a criança empurrar o carrinho. As rodinhas possuem
borracha, facilitando a aderência ao piso. Dimensões aproximadas:
A (53cm) x L (37cm) x C (48cm). PRODUTO CERTIFICADO PELO
INMETRO.

1,000 UND 350,00 350,00

Marca: proprio
Total do Participante: 19.698,00

Participante: PAPIBRINK COMERCIO INDUSTRIA LTDA

46 Playground compacto com múltiplas atividades divertidas:
escorregador curvo grande, escorregador reto pequeno, paredes
para escalar, labirinto inferior e timão. Composição do produto:
polietileno de media\ densidade. Polietileno pigmentado (colorido),
com aditivo UV que garante a coloração original mesmo exposto ao
tempo. Conter: 2 módulos (1 alto e 1 baixo) 1 rampa de escalada
com orifícios vazados e saliências para apoio dos pés e espaço para
passagem de apenas 1 criança por vez na parte mais alta, 1
escorregador curvo com um poste de sustentação, contendo rosca
no poste e na rampa, para a fixação segura. 1 escorregador
pequeno, 1 escalada pequena, 2 degraus no modulo pequeno, para
acesso a rampa do escorregador e a escalada. Parte inferior do
playground com diversas entradas e saída formando um pequeno
labirinto. Arcos de segurança em todas as entradas e saídas.
Paredes do modulo pequeno com degraus para escalar. Locais
próprios para a fixação no piso, se necessário. Modulo mais alto
contendo uma plataforma sextavada com drenos para evitar
acúmulos de agua. Embalagem em plásticos resistente. Peso
101kg dimensões do produto (CLA): 480cm x290x180cm, idade 1 a
12+ anos. - Playground compacto com múltiplas atividades
divertidas: escorregador curvo grande, escorregador reto pequeno,
paredes para escalar, labirinto inferior e timão. Composição do
produto: polietileno de media\ densidade. Polietileno pigmentado
(colorido), com aditivo UV que garante a coloração original mesmo
exposto ao tempo. Conter: 2 módulos (1 alto e 1 baixo) 1 rampa de
escalada com orifícios vazados e saliências para apoio dos pés e
espaço para passagem de apenas 1 criança por vez na parte mais
alta, 1 escorregador curvo com um poste de sustentação, contendo
rosca no poste e na rampa, para a fixação segura. 1 escorregador
pequeno, 1 escalada pequena, 2 degraus no modulo pequeno, para
acesso a rampa do escorregador e a escalada. Parte inferior do
playground com diversas entradas e saída formando um pequeno
labirinto. Arcos de segurança em todas as entradas e saídas.
Paredes do modulo pequeno com degraus para escalar. Locais
próprios para a fixação no piso, se necessário. Modulo mais alto
contendo uma plataforma sextavada com drenos para evitar
acúmulos de agua. Embalagem em plásticos resistente. Peso
101kg dimensões do produto (CLA): 480cm x290x180cm, idade 1 a
12+ anos.

3,000 UN 6.545,90 19.637,70

Marca: Freso/Freso
Total do Participante: 19.637,70

Participante: PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE



Página: 10 / 12

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 KIT CONDIMENTOS – Fabricado em madeira de pinus com pintura

em laca acetinada, multicolorida. Kit composto por 5 peças, sendo
um suporte retangular que acondiciona as 4 peças: um frasco de
pimenta, um de sal, um de azeite e um de vinagre. Dimensões: C
(15cm) x L (3mc) x A (12 cm). PRODUTO CERTIFICADO PELO
INMETRO. - KIT CONDIMENTOS – Fabricado em madeira de pinus
com pintura em laca acetinada, multicolorida. Kit composto por 5
peças, sendo um suporte retangular que acondiciona as 4 peças:
um frasco de pimenta, um de sal, um de azeite e um de vinagre.
Dimensões: C (15cm) x L (3mc) x A (12 cm). PRODUTO
CERTIFICADO PELO INMETRO.

4,000 KIT 68,46 273,84

Marca: Nem Art
2 KIT DE FRUTAS – Fabricado em madeira de pinus com pintura em

laca acetinada, multicolorida. Composto de 4 frutas, sendo uma
laranja uma melancia, uma banana e uma maçã. Dimensões do kit:
L(12cm) x C (16cm) x A (6cm) PRODUTO CERTIFICADO PELO
INMETRO. - KIT DE FRUTAS – Fabricado em madeira de pinus com
pintura em laca acetinada, multicolorida. Composto de 4 frutas,
sendo uma laranja uma melancia, uma banana e uma maçã.
Dimensões do kit: L(12cm) x C (16cm) x A (6cm) PRODUTO
CERTIFICADO PELO INMETRO.

4,000 KIT 98,90 395,60

Marca: Nem Art
3 PIZZA COM CORTADOR – Fabricada em madeira de pinus com

pintura em laca acetinada, multicolorida. Kit composto por uma
pizza fatiada em 6 partes, uma base, uma espátula e um cortador.
Dimensões: C (20cm) x L (15cm) x A (4cm). PRODUTO
CERTIFICADO PELO INMETRO. - PIZZA COM CORTADOR – Fabricada
em madeira de pinus com pintura em laca acetinada, multicolorida.
Kit composto por uma pizza fatiada em 6 partes, uma base, uma
espátula e um cortador. Dimensões: C (20cm) x L (15cm) x A
(4cm). PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.

3,000 KIT 88,90 266,70

Marca: Nem Art
4 FRANGO ASSADO – Fabricado em madeira com pintura em laca

acetinada, multicolorida. Kit composto por um frango, uma tábua e
uma faca.  O frango é velcro em algumas partes, possibilitando o
corte em partes menores. Dimensões: C (20cm) x L (12cm) x a (9
cm). PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. - FRANGO ASSADO –
Fabricado em madeira com pintura em laca acetinada,
multicolorida. Kit composto por um frango, uma tábua e uma faca.
O frango é velcro em algumas partes, possibilitando o corte em
partes menores. Dimensões: C (20cm) x L (12cm) x a (9 cm).
PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.

3,000 KIT 98,40 295,20

Marca: Nem Art
22 BOLA PULA-PULA INFANTIL, COM DUAS ALÇAS EM VINIL. MEDIDA

43CM - BOLA PULA-PULA INFANTIL, COM DUAS ALÇAS EM VINIL.
MEDIDA 43CM

30,000 UN 44,90 1.347,00

Marca: DM
25 BRINQUEDOS DE MOLA, fabricados em polietileno rotomoldado,

atóxico, com aditivos anti UV e antiestático para maior resistência
às intempéries e mola automotiva com pintura epóxi. Acabamento
livre de rebarbas e partes pontiagudas ou cortantes. Cores e
Modelos diversos. Dimensões aproximadas: Altura: 880 mm;
Largura: 650 mm; Comprimento: 1180 mm; Peso: 21,00 kg e mola
42cm. Recomendado: Faixa etária indicada: 3 a 9 anos.
Acompanha 1 uma chapa de aço galvanizada, para fixação no
chão. - BRINQUEDOS DE MOLA, fabricados em polietileno
rotomoldado, atóxico, com aditivos anti UV e antiestático para
maior resistência às intempéries e mola automotiva com pintura
epóxi. Acabamento livre de rebarbas e partes pontiagudas ou
cortantes. Cores e Modelos diversos. Dimensões aproximadas:
Altura: 880 mm; Largura: 650 mm; Comprimento: 1180 mm; Peso:
21,00 kg e mola 42cm. Recomendado: Faixa etária indicada: 3 a 9
anos. Acompanha 1 uma chapa de aço galvanizada, para fixação
no chão.

10,000 UND 2.599,97 25.999,70

Marca: Cacique
Total do Participante: 28.578,04

Participante: TIC TAC COMERCIO DE BRINQUEDOS PEDAGOGICOS LTDA



Página: 11 / 12

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
23 Piscina de Bolinhas quadrada com cobertura e rede de proteção,

com 2.000 Bolinhas plásticas e coloridas, possui placas de madeira
a prova d’agua, revestida com lona de alta densidade. Ela pode ser
usada em: Brinquedoteca, Buffet, espaço infantil, áreas de lazer ou
até mesmo playground. Dimensões mínimas: 2,00m x 2,00m;
Altura total montada: 1,90m; Placas com 45cm de altura - Piscina
de Bolinhas quadrada com cobertura e rede de proteção, com
2.000 Bolinhas plásticas e coloridas, possui placas de madeira a
prova d’agua, revestida com lona de alta densidade. Ela pode ser
usada em: Brinquedoteca, Buffet, espaço infantil, áreas de lazer ou
até mesmo playground. Dimensões mínimas: 2,00m x 2,00m;
Altura total montada: 1,90m; Placas com 45cm de altura

10,000 UN 1.600,00 16.000,00

Marca: CENTRAL DOS BRINQUED
Total do Participante: 16.000,00

Participante: Tecnolar LTDA ME

10 ESTANTE 6 NICHOS – Fabricada em madeira de pinus, com selador
e verniz atóxicos. Possui 6 nichos, com separações resistentes.
Dimensões: L(120cm) x A(84cm) x P(29cm). - ESTANTE 6 NICHOS –
Fabricada em madeira de pinus, com selador e verniz atóxicos.
Possui 6 nichos, com separações resistentes. Dimensões: L(120cm)
x A(84cm) x P(29cm).

3,000 UND 358,00 1.074,00

Marca: BLUBRINK
Total do Participante: 1.074,00

Participante: VENTURA COMERCIO DE BRINQUEDOS E ARTIGOS DIVERSOS LTDA

5 CONJUNTO DE PANELINHAS – Fabricado em madeira de pinus, com
pintura em laca acetinada. Kit composto de uma frigideira, duas
panelas com tampa, uma concha, uma espátula e uma colher.
Dimensões do kit: A (32cm) x L (10cm) x C (22cm). PRODUTO
CERTIFICADO PELO INMETRO. - CONJUNTO DE PANELINHAS –
Fabricado em madeira de pinus, com pintura em laca acetinada. Kit
composto de uma frigideira, duas panelas com tampa, uma
concha, uma espátula e uma colher. Dimensões do kit: A (32cm) x
L (10cm) x C (22cm). PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.

4,000 CJ 176,00 704,00

Marca: NEWART
20 QUEBRA-CABEÇA COM PEÇAS CARTONADAS 60 PEÇAS,CADA UMA

MEDINDO APROX. 3X3CM ACONDICIONADAS EM CAIXA DE
PAPELÃO ILUSTRADA. - QUEBRA-CABEÇA COM PEÇAS CARTONADAS
60 PEÇAS,CADA UMA MEDINDO APROX. 3X3CM ACONDICIONADAS
EM CAIXA DE PAPELÃO ILUSTRADA.

60,000 UN 12,60 756,00

Marca: PAIS E FILHOS
21 QUEBRA-CABEÇA COM PEÇAS EM MDF ( ATÉ 6 ANOS) CERCA DE 30

PEÇAS 5X7CM CADA PEÇA, ACONDICIONADAS EM CX DE PAPELÃO
ILUSTRADA. - QUEBRA-CABEÇA COM PEÇAS EM MDF ( ATÉ 6 ANOS)
CERCA DE 30 PEÇAS 5X7CM CADA PEÇA, ACONDICIONADAS EM CX
DE PAPELÃO ILUSTRADA.

60,000 UN 16,49 989,40

Marca: PAIS E FILHOS
24 TRICICLO DE PLÁSTICO, MEDINDO 45 X 38 X 57CM, SUPORTA ATÉ

23KG COLORIDO E COM ADESIVOS. - TRICICLO DE PLÁSTICO,
MEDINDO 45 X 38 X 57CM, SUPORTA ATÉ 23KG COLORIDO E COM
ADESIVOS.

25,000 UN 53,99 1.349,75

Marca: XALINGO
26 VARAL AÉREO – Feito com ripas de madeira de pinus (15mm de

espessura), com pintura em selador e verniz PU. Deve possuir no
mínimo 6 cordas de nylon, e pitões de metal que auxiliam na
fixação aérea. A fixação se dará através de cordas de nylon.
Dimensões: L (70 cm x C (70 cm). - VARAL AÉREO – Feito com ripas
de madeira de pinus (15mm de espessura), com pintura em
selador e verniz PU. Deve possuir no mínimo 6 cordas de nylon, e
pitões de metal que auxiliam na fixação aérea. A fixação se dará
através de cordas de nylon. Dimensões: L (70 cm x C (70 cm).

1,000 UN 250,00 250,00

Marca: PLENA INFÂNCIA
47 Brinquedo multifuncional com dois escorregadores de 130cm. Um

balanço com regulagem de altura e uma cesta de basquete de
30cm que pode ser usada em ambos os lados. Com 4 degraus em

2,000 UN 3.118,99 6.237,98



Página: 12 / 12

estrutura solida para maior firmeza. Comprimento da rampa: 56cm,
largura da rampa: 69cm. Para áreas internas e externas. Medidas:
110(A) x153(L) x205 (C). Fabricado em resina de polietileno c/
proteção contra raios ultravioleta, nas cores amarelo, azul, verde e
vermelho. Para crianças ate 30kg. Entrega do brinquedo montado.
- Brinquedo multifuncional com dois escorregadores de 130cm. Um
balanço com regulagem de altura e uma cesta de basquete de
30cm que pode ser usada em ambos os lados. Com 4 degraus em
estrutura solida para maior firmeza. Comprimento da rampa: 56cm,
largura da rampa: 69cm. Para áreas internas e externas. Medidas:
110(A) x153(L) x205 (C). Fabricado em resina de polietileno c/
proteção contra raios ultravioleta, nas cores amarelo, azul, verde e
vermelho. Para crianças ate 30kg. Entrega do brinquedo montado.

Marca: ALPHA
Total do Participante: 10.287,13

Participante: VIA NACIONAL COMERCIO DE BRINQUEDOS EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
45 Túnel colorido, com no mínimo 4 peças, de auto encaixe, em alto

relevo, com laterais vazadas para visualização e ventilação.
Fabricado em polietileno composto de aditivo anti-estático e aditivo
anti UV que protege contra raios solares, e garante a coloração
original mesmo que exposto ao tempo. Medidas aproximadas:
comp 2,14 x 1,25m larg x 1,54m alt. - Túnel colorido, com no
mínimo 4 peças, de auto encaixe, em alto relevo, com laterais
vazadas para visualização e ventilação. Fabricado em polietileno
composto de aditivo anti-estático e aditivo anti UV que protege
contra raios solares, e garante a coloração original mesmo que
exposto ao tempo. Medidas aproximadas: comp 2,14 x 1,25m larg
x 1,54m alt.

2,000 UN 1.673,10 3.346,20

Marca: EGS
Total do Participante: 3.346,20

Total Geral: 122.842,22

Assinatura do Responsável

01/12/2023Campos Novos,

FERNANDO  BUZZI JUNIOR

SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO
GERAL


